
 

 

Posudek na bakalářskou práci T. Čížkové „Diplomacie Spojených států amerických a summit 

ve Vídni v kontextu studené války“. 

T. Čížková si za téma své bakalářské práce zvolila zajímavý úsek sovětsko-amerických 

vztahů, který měl pro ně patně vážné důsledky v podobě pokusu o rozmístění sovětských 

raket na Kubě o rok později a krizi, která následovala. 

V úvodu nastínila problematika a podala rozbor pramenů a literatury, kterých je poměrně 

velké množství. Svůj vlastní rozbor zaměřila z pohledu  hlediska nové americké 

administrativy J. F. Kennedyho. K tomu ji vedlo nejen téma práce, ale také kritický 

nedostatek sovětských, resp. Ruských dokumentů a literatury. Možná by si poněkud větší 

pozornost zasloužil rozbor tehdejší mezinárodní situace a politiky, resp. stav obou mocností, 

včetně pověstné nukleární propasti. Autorce se však v práci podařilo, aniž by to zdůraznila, 

demonstrovat sovětský a Chruščovův přístup k jednání a rozhovorům. (Obvinit soupeře, 

vyvést ho z míry a teprve pak se věnovat případně vlastní problematice.) 

Práce T. Čížkové plně vyhovuje nárokům kladem na bakalářskou práci. Hodnotím ji jako 

výbornou. 

 

27. května 2010 

         PhDr. B. Litera, CSc. 


